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Protokół ze wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 10 grudnia 2013r. 

 
 Posiedzenie otworzyła o godzinie 9:10 Pani Katarzyna Kosmowska, która powitała 
przybyłych członków komisji i pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Marek Borowczyk 
Jarosław Bytniewski 
Rafał Drzewiecki 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Tomasz Maćkowiak 
Jan Rajchelt 
Katarzyna Kosmowska 
Łukasz Szymczak 
Andrzej Szymczak 
Krzysztof Świątczak 
Sławomir Urbaniak 
Maria Wilczyk 
Aleksandra Wojciechowska 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
Mirosława Radzimska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 
Anna Jaszczyńska – inspektor ds. planowania przestrzennego 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Projekt budżetu na 2014r. 
2. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 

Projekt budżetu na 2014r. i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014             
– 2024 przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik podkreśliła, że zarówno projekt budżetu   
na 2014r. jak i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej wraz z częścią opisową radni 
otrzymali z miesięcznym wyprzedzeniem, więc każdy miał możliwość wcześniejszego 
zapoznania się z tymi dokumentami.  

Pani Skarbnik poinformowała, że uchwała nr XXXVI/268/2013 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2014 – 2024 obejmuje okres zgodny z terminem 
zaciągniętych przez gminę zobowiązań. 

Następnie Pani Skarbnik omówiła przeznaczenie i terminy spłaty zaciągniętych przez 
gminę kredytów: 

 kredyt w banku PKO na budowę hali sportowej w Tulcach z okresem spłaty do 2019r., 
 kredyt na budowę ulic w miejscowości Tulce z okresem spłaty do 2023r.,  
 kredyt na budowę Orlików wraz z zagospodarowaniem terenu z okresem spłaty               

do 2024r., 
 kredyt w banku BGK na budowę drogi w Krzyżownikach z okresem spłaty do 2018r., 
 pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na budowę kanalizacji            

z okresem spłaty do 2018r., 
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 kredyt na pomoc finansową dla powiatu na przebudowę drogi w Kleszczewie                   
z okresem spłaty do 2024r., 

 w 2014r. planuje się zaciągnąć kredyt na budowę kanalizacji sanitarnej w Tulcach,  
 w 2015r. planuje się zaciągnąć kredyt na budowę ulicy Klonowej i Bukowej                    

w Tulcach z okresem spłaty do 2023r. 
 

Pani Skarbnik podsumowała, że zadłużenie Gminy na koniec 2013r. wynosi 
7.519.460,21zł, a na koniec 2014r. będzie to prawdopodobnie 7.484.425,33zł. 
 Pan Wójt podkreślił, że zaciągane kredyty przeznaczane są wyłącznie na inwestycje, a 
nie na bieżącą działalność Gminy. Często kredyty nieodzownie wiążą się z pozyskiwaniem 
środków unijnych, gdzie zaciągany kredyt jest środkiem do uzyskania dużo większych 
funduszy. 

Pani Skarbnik poinformowała, że w Prognozie Finansowej Gminy przyjęto wzrost 
dochodów bieżących na rok 2015 o 4%, w latach 2016 do 2017 o 3%, na lata 2018 do 2020 
przyjęto wzrost o 2%, w kolejnych latach i w okresie od 2021 do 2024r. przyjęto wzrost o 1% 
w każdym roku. Po stronie wydatków w latach 2015 – 2018 zaplanowano wzrost wydatków 
bieżących o 2% w każdym roku, a w latach 2019 do 2024 założono wzrost 1% w każdym 
roku. 

Radni nie mieli pytań i uwag do projektu uchwały. 
 
Następnie Pani Skarbnik szczegółowo omówiła poszczególne pozycje dochodów 

budżetu gminy na 2014r.  
Radny Świątczak zapytał o ile zmieniła się suma planowanych na 2014r. dochodów            

w stosunku do planu na  2013r.? 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że miarodajne jest porównywanie dochodów bieżących             

na przełomie lat. W projekcie budżetu na 2014r. zakłada się dochody bieżące na poziomie 
20.773.700zł., natomiast dochody bieżące w 2013r. ustalono na poziomie 19.898.376,50zł. 

Radny Drzewiecki stwierdził, że w planie budżetu na 2013r. dochody bieżące 
szacowano na ok. 18,5mlnzł. 

Pani Skarbnik kontynuując omawianie projektu budżetu poinformowała,                         
że na prowadzenie przedszkola „Bajkowa Kraina” w Tulcach przyjęta została dotacja                  
w wysokości 1.155.388zł, z czego na dzieci zdrowe przekazuje się ok. 388tys.zł, a na dzieci 
chore ok. 700tys.zł. Do tuleckiego przedszkola uczęszcza 13-14 dzieci z różnym stopniem 
niepełnosprawności. W przedszkolu „Balbinka” w Gowarzewie jest jedno dziecko                          
z niepełnosprawnością ruchową. Informacja o wysokości dotacji na dziecko niepełnosprawne 
Gmina otrzymuje z Ministerstwa Edukacji przy rozliczeniu metryczki oświatowej na 2014r. 

Radny Urbaniak zapytał czy 60 przedszkolaków spoza Gminy Kleszczewo,                   
to podopieczni niepublicznych przedszkoli na terenie gminy? Radny stwierdził, że pieniądze 
na dzieci z innej gminy powinny być przekazywane bezpośrednio placówce do której                  
to dziecko uczęszcza, pomijając tym samym rozliczenia między gminami. 

Pani Skarbnik podkreśliła, że gmina przekazuje dotację bez względu na to czy dziecko 
uczęszcza do przedszkola publicznego czy niepublicznego. Problemem są opóźnienia                  
w przekazywaniu środków między gminami, oraz duże dysproporcje stawek opłat                   
za przedszkole. 

Radny Świątczak zauważył, że w związku ze zróżnicowanymi stawkami opłat                         
za przedszkola Gmina Kleszczewo więcej płaci placówkom prowadzonym przez inne gminy 
do których uczęszczają kleszczewskie dzieci, niż sama otrzymuje z tego tytułu od innych 
gmin. 
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Pani Skarbnik stwierdziła, że należałoby to przekalkulować pod kątem liczby dzieci 
uczęszczających do przedszkoli poza Gminą Kleszczewo w danym okresie i tych z sąsiednich 
gmin w kleszczewskich przedszkolach w tym samym czasie. 

W dalszej części posiedzenia Pani Skarbnik przeszła do omawiania wydatków 
budżetowych zaplanowanych na 2014 rok. 

Pani Skarbnik poinformowała, że w kolejnym roku przewiduje się realizację 
następujących wydatków majątkowych: 

 budowa sieci kanalizacyjnej w Tulcach, 
 budowa kanalizacji deszczowej na ul. Lawendowej w Gowarzewie, 
 budowa kanalizacji deszczowej na ul. Polnej w Gowarzewie, 
 budowa kanalizacji deszczowej w Krzyżownikach, 
 opracowanie koncepcji kanalizacji pozostałej części gminy, 
 budowa chodnika w Gowarzewie przy ul. Siekiereckiej, 
 budowa chodnika w Nagradowicach przy udziale środków sołeckich, 
 budowa części chodnika w Śródce, 
 budowa chodnika w Tulcach przy kościele, 
 budowa ulicy Krokusowej, 
 budowa chodnika w Poklatkach przy udziale środków sołeckich, 
 budowa przystanków autobusowych w Śródce i Komornikach ze środków sołeckich, 
 budowa oświetlenia (Gowarzewo, Krzyżowniki, Tulce, Szewce), 
 zakup zbiornika do stacji paliw, 
 zakup autobusu, 
 zakup ciągnika, 
 zakup wyposażenia do rozbudowanego budynku GOK, 
 zakup urządzeń rekreacyjnych ze środków sołeckich Kleszczewa, 
 urządzenie terenu rekreacyjnego w Krerowie ze środków sołeckich, 
 wykonanie miejsc postojowych przy boisku w Krzyżownikach ze środków sołeckich, 
 urządzenie terenu rekreacyjnego w Śródce ze środków sołeckich, 
 dokończenie ogrodzenia stadionu gminnego w Kleszczewie oraz uzupełnienie bramek 

i piłkochwytów, 
 zakup i montaż piłkochwytów na boisku treningowym w Tulcach. 

 
Pani Skarbnik podkreśliła, że wydatki bieżące gminy nie mogą przekraczać dochodów 

bieżących i zasada ta jest zachowana. 
 Pan Wójt stwierdził, że w przypadku budowy chodników przy drogach powiatowych 
zakłada rozmowy z powiatem, dotyczące jego współudziału w tych inwestycjach. 
 Radny Drzewiecki zapytał jakie są plany związane z zakupem autobusów                        
na wyposażenie komunikacji gminnej? 
 Pan Wójt wyjaśnił, że tymczasem zakłada się zakup pojazdów używanych. Jeden 
autobus został już kupiony za kwotę 15tys.euro. Pan Wójt podkreślił, że nadzieje na wymianę 
taboru komunikacji gminnej wiąże z programem ZIT w obszarze którego Gmina Kleszczewo                
się znajduje. Wizja kolei metropolitalnej rodzi konieczność skomunikowania z nią gmin, 
które tym środkiem transportu nie dysponują, stąd też ukierunkowanie na modernizację 
transportu autobusowego.  
 W kwestii planowanej budowy kanalizacji Pan Wójt stwierdził, że zakres prac 
uzależniony jest od dostępności środków unijnych na ten cel. Natomiast ujęta w inwestycjach 
budowa oświetlenia dotyczy ustawienia oświetlenia w najbardziej potrzebnych miejscach, być 
może poprzez zakup lamp solarnych, które mogłyby służyć do częściowego oświetlenia 
terenu do czasu wykonania docelowej inwestycji.  
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Radna Kosmowska zapytała czy planuje się budowę oświetlenia na ulicy Sportowej  w 
Tulcach? 
 Pan Wójt odpowiedział, że środki przeznaczone na oświetlenie uliczne są znikome w 
stosunku do kosztów budowy oświetlenia. Zakłada się instalację punktów świetlnych w 
najbardziej newralgicznych miejscach np. zabudowa w rejonie skrzyżowania drogi 
Gowarzewo-Tulce z drogą do Szewc.  
 W dalszej części posiedzenia Pan Wójt poinformował, że do projektu budżetu                 
na 2014r. złożone zostały następujące wnioski: 
Ø Poznańskie Towarzystwo Cyklistów wnioskowało o środki finansowe na wsparcie 

wyścigu kolarskiego amatorów. W budżecie ujęto na ten cel kwotę 2.000zł. 
Ø Komisariat Policji w Kórniku wnioskował o środki finansowe na zakup radiowozu.         

W projekcie budżetu nie uwzględniono tego wniosku, zgodnie z wcześniejszym 
ustaleniem zostanie on załatwiony pozytywnie po uwzględnieniu wniosków Gminy w 
sprawie zapewnienia bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Ø Ochotnicza Straż Pożarna w Kleszczewie wnioskowała o środki na kapitalny remont 
wozu strażackiego. Wniosek został uwzględniony w projekcie budżetu. 

Ø Pani Ewa Lesińska zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie zagospodarowania 
terenu przy strażnicy w Ziminie. Pan Wójt stwierdził, że przedsięwzięcie tego typu 
można realizować w ramach środków sołeckich. 

Ø Fundacja Edukacji Społecznej EKOS zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie 
konkursu „Złota Żaba”. Pan Wójt wyjaśnił, że wniosek nie został uwzględniony               
w projekcie budżetu, gdyż zgodnie z obowiązującymi przepisami Gmina nie może 
udzielić dofinansowania Stowarzyszeniu czy Fundacji bez uprzedniego ogłoszenia 
konkursu na realizację zadania. 

Ø Prezes Zarządu Fundacji Projekt Liga wnioskuje o wsparcie finansowe działań 
Fundacji. W projekcie budżetu uwzględniono środki na ten cel. 
 
Następnie Komisje Stałe Rady Gminy wyraziły pisemne opinie w sprawie projektu 

budżetu gminy na 2014r. Sporządzone opinie są opiniami pozytywnymi. 
 
Radni nie mieli więcej pytań do projektu budżetu na 2014r. 

 
Ad. 2 

W dalszej części posiedzenia przedstawione zostały następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr XXXVI/266/2013 w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo w miejscowości Tulce przedstawiła 
Pani Jaszczyńska. Pani Jaszczyńska poinformowała, że na podstawie uchwały 
XXVIII/210/2013r. Rady Gminy Kleszczewo z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kleszczewo w miejscowości Tulce, zmienionej uchwałą nr XXX/225/2013 Rady 
Gminy Kleszczewo z dnia 29 maja 2013 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kleszczewo w miejscowości Tulce podjęto czynności zmierzające do opracowania 
projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Prace dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
prowadzone były w trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym. Ogłoszenie o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu, 
określające formę, miejsce i termin składania wniosków do zmiany planu, ukazało                   
się w „Gazecie Wyborczej”, w formie obwieszczenia umieszczonego w okresie                            
11.06. – 08.07.2013r. na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Kleszczewo, oraz na stronie 
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internetowej www.kleszczewo.pl. Pismem nr  PP.6722.3.2013 z dnia 12 czerwca 2013 r. Wójt 
Gminy Kleszczewo zawiadomił instytucje i organy właściwe  do uzgadniania i opiniowania 
planu o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia zmiany planu. Termin składania 
wniosków został wyznaczony na 21 dni od dnia otrzymania zawiadomienia. Zgodnie                    
z art. 53 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania              
na środowisko Wójt Gminy Kleszczewo wystąpił o uzgodnienie zakresu i stopnia 
szczegółowości informacji zawartych w prognozie oddziaływania na środowisko projektu 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Po rozpatrzeniu wniosków 
sporządzono projekt zmiany miejscowego planu wraz z prognozą skutków finansowych                 
i prognozą oddziaływania na środowisko, stwierdzając jednocześnie nienaruszenie ustaleń 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kleszczewo. 
 Projekt zmiany miejscowego planu został zaopiniowany przez organy i instytucje 
obowiązane do opiniowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz 
pozytywnie uzgodniony przez organy i instytucje właściwe do ich uzgadniania. 
 Projekt zmiany miejscowego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
zostały wyłożone do publicznego wglądu w dniach od 05- 27.11.2013r. W dniu 14.11.2013r. 
odbyła się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany 
miejscowego planu. 
 Do udostępnionej do publicznego wglądu dokumentacji miejscowego planu wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko nie wpłynęły żadne uwagi.  

W związku z przeprowadzeniem procedury formalno-prawnej przewidzianej ustawą            
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, przyjęcie uchwały 
dla przedmiotowego terenu uznaje się za uzasadnione. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXXVI/267/2013 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014r. przedstawiła Kierownik 
Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Mirosława Radzimska. Pani Radzimska poinformowała,           
że niniejszy Program jest kontynuacją tego, który obowiązuje w roku bieżącym. Niezmienne 
pozostają cele, adresaci, realizatorzy i zadania Programu oraz zasady jego finansowania. 
  Radny Urbaniak zapytał jak Pani Kierownik ocenia funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie? 
  Pani Radzimska wyjaśniła, że Zespół Interdyscyplinarny reaguje w chwili zgłoszenia 
niebieskiej karty przez pracownika socjalnego lub policję. W Programie Profilaktyki                     
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014r. znajduje się m.in. zapis dotyczący 
współpracy GKRPA z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. przemocy w rodzinie.   

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Ø Projekt uchwały nr XXXVI/270/2013 w sprawie zmiany budżetu na 2013r. przedstawiła 
Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów wprowadzono 
następujące kwoty: 
- w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo wprowadzono 1.026zł jako pomoc finansową                    
z przeznaczeniem na realizację projektu „Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Śródce”. Środki 
na realizację projektu zabezpieczone zostały wcześniej w 100% w rozdziale 92109 Domy                
i ośrodki kultury, świetlice i kluby, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie wprowadzono dotację na zadania własne na oddziały 
przedszkolne w szkołach podstawowych 3.105zł i na przedszkola 77.004zł. Częściowo 
uzupełniono wydatki w rozdziale 80104 Przedszkola, pozostałe środki z dotacji zmniejszają 
planowane środki Gminy, a zwiększają środki z dotacji, 
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- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadzono 9.600zł jako 
dotację celową na współfinansowanie zadania „Program usuwania wyrobów zawierających 
azbest z terenu Gminy Kleszczewo”. Środki na realizacje zadania w 100% zostały 
zaplanowane i zrealizowane po stronie wydatków,  
  Następnie Pani Skarbnik omówiła korekty wprowadzone do budżetu na podstawie 
informacji o bieżącym wykonaniu budżetu. 
  Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 

Radny Drzewiecki poinformował o zgłoszonych przez mieszkańca Tulec Pana 
Macieja Napierałę zastrzeżeniach co do funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej                  
w Kleszczewie. Pan Napierała sugeruje nieprawidłowości w rozdzielaniu pomocy materialnej 
podopiecznym OPS. 

Radna Wojciechowska stwierdziła, że przekazywane przez nią przedmioty zawsze 
trafiały do osób potrzebujących.   

Pan Wójt wyjaśnił, że ustalił z Kierownik Radzimską zasady ewidencjonowania 
przyjmowanych i przekazywanych przez OPS rzeczy. Pan Wójt poinformował, że jest to 
jedyny tego typu sygnał. W celu sprawdzenia zarzutu konieczne jest przedstawienie 
konkretnego przypadku nieprawidłowości. 

Radny Urbaniak uważa, że istnieją sytuacje udzielania przez OPS pomocy osobom, 
których dochody są wyższe niż te udokumentowane i przedstawiane OPS. Natomiast 
niewątpliwie są to kwestie niezależne od Kierownika OPS i często niemożliwe                         
do zweryfikowania. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań 
Przewodnicząca Kosmowska zakończyła posiedzenie komisji o godz. 12:50. 
 
 
Protokołowała:      Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
         Katarzyna Kosmowska 
 

 


